BỘ THƯƠNG MẠI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1796/TM-XNK
V/v: Chuyển giao hạn ngạch xuất khẩu sang thị trường EU năm2004 đối với 10 chủng loại hàng đã được dừng cấp giấy phép tự động theoThông báo số 1341 TM/XNK
	Hà Nội, ngày 13 tháng 04 năm 2004

	Kính gửi:
	 - Sở Thương mại TP. Hà Nội
  - Sở Thương mại TP. Hồ Chí Minh
  - Sở Thương mại TP. Hải Phòng
  - Sở Thương mại TP. Đà Nẵng

Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2003/TTLT/BTM/BCN ngày 28 tháng 10 năm 2003của Liên Bộ Thương mại – Bộ Công nghiệp,
Căn cứ tỷ lệ sử dụng hạn ngạch xuất khẩu 10 chủng loại hàng đã đượcdừng cấp giấy phép xuất khẩu tự động theo Thông báo số 1341 TM/XNK ngày 25tháng 3 năm 2004 của Bộ Thương mại;
Sau khi ngừng cấp Giấy phép xuất khẩu (E/L) tự động đối với 10 chủng loạihàng xuất khẩu sang EU theo Thông báo số 1341 TM/XNK ngày 25 tháng 3 năm 2004,Bộ Thương mại thông báo và hướng dẫn việc giao hạn ngạch như sau:
1. Liên Bộ Thương mại-Công nghiệp chuyển số lượng hạn ngạch xuất khẩuhàng dệt may vào thị trường EU kể từ ngày 6/4/2004 đối với 10 chủng loạihàng đã được dừng cấp giấy phép xuất khẩu tự động từ ngày 5/4/2004 theoThông báo số 1341 TM/XNK cho các Sở Thương mại TP Hà Nội, TP. Hồ Chí Minh,Hải Phòng, Đà nẵng để giao cho các thương nhân trực thuộc, cụ thể:

	Cat.
	Đơn vị
	STM Hà Nội
	STM TP HCM
	STM Hải Phòng
	STM Đà Nẵng

	5
	chiếc
	95.000
	650.000
	285,000
	120,000

	7
	chiếc
	25.000
	345.000
	70.000
	3,000

	8
	chiếc
	30.000
	1,100,000
	235.000
	0

	15
	chiếc
	4.000
	25.000
	0
	1.000

	29
	chiếc
	3,500
	13,500
	6,500
	0

	31
	chiếc
	14,500
	460,000
	0
	390.000

	76
	kg
	48.000
	46,000
	0
	8.000

	78
	kg
	20.000
	106,000
	10.000
	2,500

	97
	kg
	0
	44,000
	0
	0

	161
	kg
	1,500
	18,000
	1,500
	1,000

2. Sở Thương mại các thành phố giao hạn ngạch cho các thương nhân trựcthuộc theo nguyên tắc:
- Thương nhân có các lô hàng đã làm thủ tục hải quan để xuất khẩu vàđã có chứng từ vận tải; đã sản xuất chờ xuất khẩu; đã nhập nguyên phụliệu để sản xuất.
- Thương nhân đã thực hiện hạn ngạch năm 2003 và từ 01/01/2004 đến05/4/2004.
Bộ Thương mại gửi kèm theo danh sách của các thương nhân trực thuộc cácthành phố xuất khẩu 10 chủng loại hàng nêu trên từ 01/01/2003 đến 05/4/2004để các Sở Thương mại thành phố có căn cứ xem xét. Đề nghị Sở Thươngmại các thành phố khẩn trương triển khai giao hạn ngạch cho các thương nhân thực hiện trong tháng 4/2004.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Lương Văn Tự